WEG S. A.
GRUPO WEG
COMPANHIA ABERTA
CNPJ sob nº 84.429.695/0001-11
Av. Prefeito Waldemar Grubba, 3.300
Jaraguá do Sul – Santa Catarina

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA N 23

Aos 14 dias do mês de novembro de 2024, com início às 9 horas, reuniram-se em meio virtual
os membros do Comitê de Auditoria e representantes da Administração.

Os trabalhos se desenvolveram como adiante:

1. Plano de Auditoria Interna 2025 – Apresentado o plano da auditoria interna para 2025,
compreendendo as operações no Brasil e exterior, com expectativa de ampliação do quadro
de pessoal. Também apresentadas as atividades-foco dos trabalhos a serem realizados, com
detalhamentos.

O Comitê opinou favoravelmente – por unanimidade – pela aprovação do referido Plano de
Auditoria 2025 ad referendum do Conselho de Administração.

2. Drawback Intermediário – Compartilhado o projeto trazido por fornecedor estratégico,
empregando consultoria especializada, com recomendações.

Nada mais havendo, foi encerrada a reunião lavrando-se a presente ata.

Jaraguá do Sul, 14 de novembro de 2024.

Dan Ioschpe

Coordenador

Douglas Conrado Stange

Membro

Estela Maris Vieira de Souza

Membro